

En million dinars

	Premier trimestre			Exercice 2016 ⁽¹⁾
	2017	2016	variation	
Total Approbations	39,887	29,210	37%	135,425
sous total Approbations Mobilières	35,370	27,667	28%	130,225
Agriculture	6,072	3,961	53%	21,401
Batiments & travaux publics	0,393	1,192	-67%	5,800
Industrie	1,832	1,153	59%	6,693
Service et commerce	27,073	21,361	27%	96,331
sous total Approbations Immobilières	4,517	1,543	193%	5,200
Agriculture	0,043	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,700
Industrie	0,661	0,000		0,115
Service et commerce	3,813	1,543		4,385
Total Mises en Force	32,748	13,920	135%	106,319
Sous total Mises en Force Mobilières	30,172	13,653	121%	101,295
Agriculture	5,296	1,839	188%	14,714
Batiments & travaux publics	0,844	0,418	102%	3,750
Industrie	1,545	0,803	92%	5,030
Service et commerce	22,487	10,593	112%	77,800
sous total Mises en Force Immobilières	2,576	0,267		5,025
Agriculture	0,000	0,000		0,000
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,700
Industrie	0,500	0,000		0,000
Service et commerce	2,076	0,267		4,325
Total Engagements en cours (a)	207,899	176,858		213,247
Total Engagements classés (b)	14,610	16,013		9,200
Total Engagements (a)+(b)	222,509	192,871		222,447
Trésorerie nette	5,542	3,392		3,344
Ressources d'emprunts	164,535	129,597		154,588
Capitaux propres	46,869	45,857		44,593
Revenus Bruts de leasing (2)	27,030	22,249	21,49%	93,611
Revenus Nets de leasing	6,082	4,918	23,67%	21,603
Produits Nets de leasing	3,602	2,796	28,84%	12,604
Total des charges d'exploitation	0,959	0,816	17,56%	4,384

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008 , cette rebrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenue brut de leasing: Loyers de leasing(+)-Autres produits d'exploitation (+)-intérêts de financement

Revenue net de leasing : Revenue brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenue net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissemets(+)- autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cour de premier trimestre 2016 par:

une augmentation de produit net de leasing de 28,8%

Augmentation des mises en force de 135%

le taux des créances classées est de 6,5%

